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Annotatsiya: Organizimning homlodorlika bo’lgan adaptatsiyasining buzilishi 

natijasida toksikoz yuzaga keladi. Buning asosiy sabablaridan biri embrion rivojlanayotgan 

vaqitda turli xil moddalar ishlab shiqarilishi va uning ta’siri ostida turli xil garmonal 

o’zgarishlar, irsiy moyillik hamda onadagi oshqozon ichki tizimi kasalliklari bunga sabab 

bo’ladi. Homlodorlik toksikozi bolaga hesh qanday zarari bo’lmaydi, homla jinsi ham bunga 

hesh qanday alohador hisoblanmaydi.Toksikoz homlodorlikning 6-7 haftasida boshlanadi. 

Kalit so’zlar: Toksikoz, homlodorlik, erta toksikoz, kechki toksikoz, yengil daraja, orta 

og’ir daraja, og’ir daraja, kongil aynishi, qayit qilish, suvsizlanish. 

 

TOXICOSIS PERIODS,DEGREES,TREATMENT AND PREVENTION 

 

Annotation: Toxicossis occurs as a result of a violation of the body’s adaptation to 

pregnancy. One of the main reasons for this is the production of various clay substances 

during the development of the embryo,and under its influence, various hormonal changes, 

genetic predisposition and diseases of the internal digestive system in the mother cause this. 

Pregnancy toxicosis does not cause any harm to the child,and the gender of the fetus is not 

considered to be related to it.Toxicosis begins in the 6-7 th week of pregnancy. 

Key words:Toxicosis, pregnancy, early toxicosis, evening toxicosis, mild degree, 

moderate level, severe level, return, dehydration.  

 

Kirish: Homlodorlikda bir qancha naqush belgilar boluvchi potologik yoki normol 

bolmagan holat bu gistoz yoki homlodorlik toksikozi deb ataladi. Toksikoz 6-7 haftadan 

boshlanadi. Sog’lom ona toksikoz bolmasligi mumkin sabasi unda moddalar almashuvi 

yaxshi ,vitamin va mineral yetarli darajada bo’lsa toksikoz bo’lmaydi. Homlodorlik toksikozi 

yuzaga kelishi butun dunyo bo’yicha aniq o’rganilmagan hodisadir. Ko’piroq aniqlanib 

homlodorlikda erta va kesh toksikoz paydo bo’lishi taxminga asosan aytilgan.  

Toksikoz bo’lish sabablari: Ayollarning garmonalari buzilgan bo’lsa, organizimda 

vitamin va minerallar yetishmasa, organizimda imum jarayoni notog’ri ishlaydigan bolsa, 

oldinan bor surinkali, infeksiyon kasalliklar bolsa, psixologik holatlarda, ayollarning yoshi 

35dan kata bo’lsa yoki nasliy moyillik bolsa, onasi ham homlodorlik davrda og’ir toksikozga 

uchragan hollarda nasildan o’tadi yoki egizak homlodorlikda toksikoz bo’ladi. 

Toksikoz turlari: Toksikoz ikki turga bo'linadi. Bular erta toksikoz va keshki toksikoz. 

Erta toksikoz-ranigestikgistoz bu degani homlodorlik davrining ilik kunlarida o’n uchinchi 

haftasi oxiriga borguncha namoyon bo’luvchi uch oylikgacha yuzaga kelishiga aytiladi. 
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Kechki toksikoz-poznigistoz homlodorlik davrining uch oyligidan boshlab yuzaga keladi.  

Erta toksikoz belgilari: Asabiylik, uyquvchanlik, tam sezishning ozgarichi, kongil aynishi, 

bosh aylanishi, ishtaxa yo’qolishi, vaznm kamayishi sabab bo’ladi. 

Toksikoz holatining keshishining nomoyon bolishining uch ta darajasi bor.  

1.Yengil daraja: bunda homlodorning umumiy holati qoniqarli boladi, qayt qilish bor 

boladi ammo kuniga 5 martadan oshmaydi. Qayit qilish asosan ertalab yuzaga keladi, vazn 

kamayishi mumkin va bu 2-3kg dan oshmaydi, tana hororati o’zgarmaydi, teri shilliq qavati 

o’zgarmaydi, yurak urishi ortacha 1 daqiqada 80 marta, qon bosimi o’zgarmaydi, boshqa 

mayda o’zgarishlar bo’lishi mumkin 

2.Orta og’ir daraja: Homlodorning umumiy holati buzilgan bo’ladi, kam quvvat, 

holsizlik, gohida bosh aylanishi, qayt qilish kuniga 6 ta ko’pi bilan 10marta yuzaga keladi bu 

degani 24 soat ichida 10 martagacha qayit qiladi, vazin kamayishi 2 hafta ichida 3 kg dan 

oshib ketadi, temferatura gohida kotarilib ketadi, yurak urishi 1daqiqada 90-100marta 

bo’ladi, qon bosim ozgina tushib ketadi mayda o’zgarishlar bo’ladi.  

3. Og’ir darajasi: homlodorning umumiy holati og’ir bo’ladi, qayt qilish sutkasiga 20-25 

marta bo’ladi, keshalari ham qayt qilish yuzaga keladi, uyqusi buziladi, vazn kamayishi 8k 

gdan 10 kggacha bo’ladi, suv ham ovqat ham istemol qilsa mana shu natijasida qayt qilish 

boladi, shilliq qavat quriq va oqimtir boladi, tana hororati 37-38 C bo’ladi, yurak urishi 

1daqiqada 120-ta bo’ladi, qon bosimi pasayib ketadi, oqsil kamayadi, qon analizi 

biokimyoviy analizida ko’plab o’zgarishlarni ko’rish mumkin.  

Yengil darajasida uy sharoyatida dori-dormon bilan davolansa boladi. Orta og’ir va 

og’ir darajada shifoxonaga yotib dovolanishi kerak. 

Toksikoz bo’lmasligi: Toksikoz bo’lmasligi havfli emas aksinsha yaxshi. Sababi ular 

kushli toksikoz natijasida homla tushib qolishi bolmaydi, rivojlanoyatgan homla vitaminlarni 

oz vaqtida qabil qiladi bu homila rivojlanishi yaxshi ketishidan darakdir.  

Erta va engil toksikozni davosi:Toksikoz engil darajasi kopinsha 14 haftasida o’z 

o’zidan yoqolib ketadi ammo teziroq otib ketishi uchun dori dormon,vitaminlar ichish kerak. 

Og’ir toksikoz davolash: Nojoyi tasiri-Homlo o’lik tug’ilishi mumkin, tushib qolishi, 

abort bo’lishi, tug’ma nuqsonli chaqolaq tug’ishi mumkin, homlodorlik o’lim bilan 

yokinlanishi mumkin ona o’limiga olib keladi. 

Toksikozni yengillashtirish: Toksikozni engillashtirish mumkin faqat mana shu 

homlodor ayol o’ziga indibidual ravishda yondashiladi har bir ayolda toksikozga qarshi 

o’ziga hos usuli bo’ladi: birobga bir ovqat yoqmaydi yoki nargisiga bu yoqmaydi huddi 

shunan kelib shiqqan holda homlodorlikda ertalabgi vaqtida kuzatiladi.Huddi shu vaqitta 

qonda glikoza darajasi pasaygan boladi aynan shuning uchun ertalablari qayt qilgisi keladi. 

Davolash:Homlodor oyol dori dormon olmasidan oldin shifokor bilan maslaxatlashishi 

kerak. Har bir ayolning organizimi har qil bo’ladi, bir xil dori dormon bilan tuzatib 

bo’lmaydi. Kimningdir bo’yi past, kimningdir bo’yi baland bo’lishi mumkin, kimningdir 

bazni ogir, kimningdir bazni yengil bo’lishi mumkin shuni inobotga olishi kerak. 

Profilaktikasi: Toksikozni davolab bo’lmaydi uni yengiliroq o’tishi uchun homlodor 

ayol tez tez toza havoda sayr qilishi, xonani shamolatishi, kun davomida ko’proq dam olishi, 

og’ir mehnat ishlamasligi, turli xil hid va tamlardan uzoq bo’lishi, asabiylashmasligi kerak. 

Ertalab homlodor ayol toshakdan turishdan oldin bir bo’lak non, meva tanobil qilishi kerak. 
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O’ziga yoqqan sharbat va ishimliklarni ichishi kerak. Kopiroq suyuqlik ichishi kerak bunda 

kuniga 2-2,5 litir suyuqlik qabil qilishi kerak. Osimlik choylar, sharbatlar, ichish kerak.  

Lekin rangli, gazli, energetic suvlar istemol qilib bolmaydi chunki ular zararli. 

Og’ir,achchiq, qovurilgan ovqatlarni yemasligi kerak. Bug’da tayorlangan ovqatlar istemol 

qilishi kerak. Sut, savzobot, mevalar yengil hazim bo’lishi uchun tez tez istemol qilishi 

mumkin. Xalq tabobatida buvilarimiz tabsiyasiga kora toksikozning birinchi alomati 

ko’rilganda bir qoshiq asal istemol qilishni tabsiya qilgan. 
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